Российская Федерация
Совет Затеихинского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2022 г.  № 4
д.Затеиха

[bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk77671647] Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального
контроля на территории Затеихинского сельского  поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Совет Затеихинского сельского поселения  РЕШИЛ:
              1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований на территории Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области при осуществлении муниципального жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства,  согласно приложению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Затеихинского сельского поселения
Пучежского муниципального района
Ивановской области                                                  	              Н.К.Таничев

Председатель Совета
Затеихинского сельского поселения
Пучежского муниципального района
Ивановской области							     Т.А.Рунова

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета
 Затеихинского сельского поселения
от 14.04.2022 г.  № 4

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
 при осуществлении муниципального контроля
 на территории Затеихинского сельского  поселения
Пучежского муниципального района

	Индикаторами риска нарушения обязательных требований, применяемыми как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля являются:
1) Непредставление уведомления контролируемым лицом о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости их нарушения;
2) Наличие информации, размещенной в средствах массовой (информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»), в обращениях граждан, общественных организаций, органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений о нарушении на подконтрольных объектах обязательных требований, - при наличии двух и более фактов, зафиксированных в течение года, предшествующего дню получения вышеуказанных сведений.